ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
~""'."'" ETE DO PREFEITO

DECRETO N° 556't ' DE 3-0 DE MAR(O DE 2009.

EMENTA' Declara de Utilidade Publica,parajins
de desapropria[ao, 0 lote de terreno
que menciona, e dd outras providencias.

o PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,
usando de atribui[ao legal, com base no que dispoe 0 Artigo 8. 0, Inciso XVIII, da
L..ei Orgdnica Municipal,

DECRETA:

Art. 1.0 - Fica declarado de Utilidade Publica, para fins de
desapropria[ao amigdvef ou judicial, 0 lote de terreno n.o 27, da Quadra 24, do
uteamento ((Vila Sao LuiZ': no Bairro Vila Sao LuiZJ no 1. 0 Distrito deste
Municipio, medindo 14,00 m de frente para a Avenida 14 de Julho; 20,00 m na
finha dos fundos, c01ifrontando com 0 lote n.o 29; 40,00 m pelo lado direito,
coifrontando com 0 lote n.o 26; 34,00 m pelo lado esquerdo, cOf!frontando (om a
A,)enida Marechal Hermes; e 9,42 m na concorddncia da Avenida A1arechal
Hermes com a Avenida 14 de Julho, totalizando 792,28 m2•

Art. 2. 0 - 0 im6vel oi?jeto desta desapropria[ao passani a
integrar 0 Patrimonio Municipal visando d implanta[ao do P SF e do CRAS.

Art. 3. 0 - Este Decreto entrard em vigor na data de sua
publica[ao, revogando-se as disposi[oes em contrdrio.

de mar[o de 2009.

j1'i. /)

Prifeitura Municipal de Durtue de Caxias, em ~-C>

JOSE CA1\IILO ZITO DOS SANTOS riU-IO
Prifeito Municipal

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

GABINETE DO PREFEITO

D  E  C  R  E  T  O        N.º  5567,  DE  30   DE  MARÇO DE  2009.

EMENTA: Declara de Utilidade Pública, para fins

                de  desapropriação,  o  lote   de  terreno
                que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS,
usando de atribuição legal, com base no que dispõe o Artigo 8.º, Inciso XVIII, da Lei
Orgânica Municipal,

D  E  C  R  E  T  A  :

    Art. 1.º - Fica declarado de Utilidade Pública, para fins de
desapropriação amigável ou judicial, o lote de terreno  n.º 27, da Quadra 24, do
Loteamento “Vila São Luiz”, no Bairro Vila São Luiz, no 1.º Distrito deste
Município, medindo 14,00 m  de frente para a Avenida 14 de Julho; 20,00 m  na
linha dos fundos, confrontando com o lote n.º 29; 40,00 m  pelo lado direito,
confrontando com o lote n.º 26; 34,00 m pelo lado esquerdo, confrontando com a
Avenida Marechal Hermes; e  9,42 m  na concordância da Avenida Marechal Hermes
com a Avenida 14 de Julho, totalizando 792,28 m².

    Art. 2.º - O imóvel objeto desta desapropriação passará a
integrar o Patrimônio Municipal visando à implantação do PSF e do CRAS.

    Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

                                            Prefeitura  Municipal  de  Duque  de  Caxias, em  30 março
de 2009.

JOSÉ CAMILO ZITO DOS SANTOS FILHO
                              Prefeito Municipal